



Saksbehandler: Beate Fagerli

Saksdokumenter:

Rapport nr. 40/2010 **Jenny Skumsnes Moe**
Rapport fra rådsmøte i LVF 28.-29. juli 2010, Stuttgart

Saker i de økumeniske organisasjonene

Det lutherske verdensforbund (LVF)

Forslag til vedtak

MKR tar Rapport fra rådsmøte i LVF 28.-29. juli 2010, Stuttgart
til orientering:

Rapport fra rådsmøte i LVF 28.-29. juli 2010, Stuttgart

v/Jenny Skumsnes Moe

Nordisk ungdomsrepresentant

Morgenen etter avslutningen av LVFs 11. generalforsamling 2010 *Give us today our daily bread*, var det nyvalgte rådet på plass i møtesalen på Hotel Maritim, Stuttgart, for Opening session. Denne åpningen markerte flere momenter: Starten på det nye LWF Councils rådperiode, åpningen for møtet disse to dagene, samt markeringen av LVFs nye president, Munib Younan, som åpnet og ledet møtet. Med seg i ledelsen hadde han avtroppende og påtroppende generalsekretærer, Ishmael Noko og Martin Junge, samt Chandran Martin fra LVF-staben. I tillegg fikk han assistanse når han spurte etter det, fra første rad, der tidligere president, biskop Mark Hanson, nå satt som vanlig medlem av rådet. Hele møtet var preget av en veldig god dynamikk mellom disse herrer som alle taklet sine nye roller på en svært god måte.

Agendaen, renewal og oppnevninger

LWF har en egen youth desk der Roger Schmith er ansatt for å ivareta blant annet unges representasjon inn i LVFs styre, og under generalforsamlingen hadde vi 12 unge medlemmer i rådet et møte med Roger. Der gjennomgikk vi i fellesskap LVF-strukturen og fikk presentert noen av de viktige linjene i LVF, samt hva vi kunne vente oss. Dette var svært nyttig i forhold til agendaen for møtet som blant annet hadde mange saker der fornyelsesprosessen i LVF har viktige implikasjoner. Dette gikk spesielt på dannelsen av de nye komiteene og oppnevning av chair persons for disse. Ettersom strukturen på komiteene antakelig vil bli endret, ønsket ikke Junge å oppnevne chairs for disse ettersom en slik maktposisjon kan være vanskelig å ta vekk fra noen dersom strukturen/komiteen skulle endres og komiteen endres. For å hindre dette som en kompliserende faktor i fornyelsesarbeidet, ble løsningen altså å oppnevne visepresidentene fra de syv regionene som chairs for hver sin komité fram til neste rådsmøte i mai/juni 2011 når den nye strukturen skal legges fram. Dette var et godt tiltak for rådets og LVFs kollektive psykologi og sjanser for en konstruktiv omstrukturering.

Dette hadde direkte implikasjoner for undertegnede underveis i møtet, som utnevnt til ad-hoc nominations committee, komiteen med ansvar for oppnevning av de forskjellige komiteene. Her satt også tidligere president, biskop Mark Hanson, og komiteen ble ledet av biskop Kameeta fra Namibia. Det var en noe uklar prosess med manglende informasjon på forhånd som gjorde spontanmøter innenfor de forskjellige regionene nødvendige. Løsningen med å gjøre visepresidenter til chair innebar samtidig at alle disse måtte ha forskjellige komiteer. Og biskoper er ikke lettere enn andre mennesker å få til å velge noe annet enn sitt førstevalg. Fra den nordiske regionen fikk alle den komiteen de ønsket. Dette ga biskop Helga chairfunksjon for Ecumenical Affairs, Maria Immonen (Finland) og undertegnede World Service, biskop Anti Jackélen (Sverige) Theology and Studies, og diakon Magnea Sverrisdottir og biskop Niels Henrik Ahrend (Danmark) Mission and Development. De komiteene hvor vi mangler nordisk deltakelse, er da: Finance and Administration, Communication Services og International Affairs & Human Rights.

Executive Committee - med sitt nye navn Meeting of Officers – blir derfor fram til neste rådsmøte bestående av visepresidentene, treasurer (Treasurer samt chair for finance og

adm. Christina Jackson Skelton fra USA), presidenten, chair for Standing Committee World Service samt medlem av Standing Committee Department for Mission and Development i tillegg til to "Members at large" (ny kategori for å balansere youth/lay/ordained/male/female) der en ung kvinnelig ordinert fra Tyskland samt kvinnelig lek fra Afrika-regionen ble oppnevnt. Det siste "member at large" kunne like gjerne vært kvinne som mann, balansen var generelt ikke noe problem utover den balansen som må vektas bedre etter hvert: Balansen mellom yngre uordinerte kvinner samt eldre ordinerte menn, og balansen i lederpanelet.

I tillegg oppnevnte vi chair (biskop Frank July, Tyskland) og to medlemmer (biskop Lok, Malaysia, og biskop Phaswana, Sør-Afrika) til styret i The Lutheran Foundation for Interconfessional Research, Strasbourg.

Erfaringene fra arbeidet i nominations committee er at fra nordisk/europeisk/nord-amerikansk region får medlemmene førstevalg uansett, selv om oppfordringen ligger der til å velge de mer upopulære komiteene. (Dette var en runde som skjedde innad i regionale møter, ikke i nominations committee). Fra asiatisk og afrikansk region var det flere vi ikke kjente førstevalget til, disse valgte vi å ikke plassere før vi kjente dette. Vanskeligere var det der undertegnede hadde informasjon fra de unge om hva de helst ville, men der deres representant fra regionen inn i nominations committee sa at de ønsket noe annet. Vi drøftet problemet i komiteen, og det ble regional prioritering framfor individuelt ønske for noen av disse unge. Her kom vi borti viktige forskjeller i kollektiv/individuell tankegang, der vi kan ha mye å lære begge veier, og som er med på å gjøre dette arbeidet spennende. Erfaringen er også at det er lett å bli tiltrodd ansvar, da undertegnede ble sittende med ansvaret for å systematisere folks ønsker og lage et forslag der balansen var ivaretatt i de forskjellige komiteene, et dokument som undertegnede til slutt presenterte sammen med biskop Kameeta for rådet på andre møtedag.

Andre viktige saker på møtet var en gjennomgang av needs 2011, budsjett, der totalbudsjettet for LVFs omfattende virksomhet er på nær €87,500,000. Medlemskirkers bidrag er et viktig anliggende fremover. I tillegg ble ny direktør for Department for Mission and Development ansatt. Hovedsaken er som sagt fornyelsesprosessen, der konkrete forslag blir sendt ut til rådsmedlemmer i løpet av oktober måned 2010.

Det var et spennende rådsmøte. Tross åtte heftige dager i forkant med møteaktivitet, var folk opplagte og konstruktive; for undertegnede sin del var det en energitilførsel bare å ha ca 100 mennesker å forholde seg til og ikke 1.500 som i dagene i forveien under generalforsamlingen. Møtet vårt var preget av energi og en aktiv diakonal tankegang, og blant de unge og blant mange andre var det en god følelse av å være med i oppstarten/videreføringen av et arbeid som faktisk gir gode utslag for den verdensvide kirke. Så lenge vi får fornyelsesprosessen i gang og unnagjort.

Oslo, 7.10.2010